
CUENTA PÚBLICA 2016
INGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO

BANCOS DE FOMENTO
06 HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO

G0N BANCO NACIONAL DE COMERCIO EXTERIOR, S.N.C.
(PESOS)

CONCEPTO ESTIMADO MODIFICADO RECAUDADO

214,397,672,973 289,744,936,888 295,574,753,393TOTAL DE RECURSOS1/

42,896,927,433 44,598,069,426 44,598,069,426DISPONIBILIDAD INICIAL

7,873,021,354 13,292,886,657 13,292,886,657CORRIENTES

30,794,604,387 26,461,255,260 26,461,255,260FINANCIERAS EN EL SECTOR PÚBLICO

942,162,486 1,557,942,837 1,557,942,837FINANCIERAS EN OTROS SECTORES

3,287,139,206 3,285,984,672 3,285,984,672DEPÓSITOS DE REGULACIÓN MONETARIA

0 0 0EN TESORERÍA DERIVADA DE CRÉDITO EXTERNO

171,500,745,540 245,146,867,462 250,976,683,967INGRESOS

79,839,496,600 137,258,486,973 142,803,221,136RECUPERACIÓN DE CARTERA

63,350,683,052 113,185,121,625 118,243,615,816DIRECTO

306,000,000 2,973,491,336 3,635,331,836SECTOR PARAESTATAL

7,192,668 10,889,572 10,886,415GOBIERNO FEDERAL

0 0 0BANCA DE DESARROLLO Y FONDOS DE FOMENTO

63,037,490,384 110,200,740,717 114,597,397,565SECTORES PRIVADO Y SOCIAL

0 0 0ESTADOS Y MUNICIPIOS

0 0 0GOBIERNO DEL D.F.

63,037,490,384 110,200,740,717 114,597,397,565CARTERA PROPIA

0 0 0OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS FINANCIERAS

16,488,813,548 24,073,365,348 24,559,605,320DESCUENTOS Y REDESCUENTOS

16,456,022,588 24,014,005,352 24,500,245,324A TRAVÉS DE LA BANCA MÚLTIPLE

7,771,729,357 3,346,168,895 2,862,430,320BANCA COMERCIAL

8,684,293,231 20,667,836,457 21,637,815,004OTROS INTERMEDIARIOS FINANCIEROS

32,790,960 59,359,996 59,359,996A TRAVÉS DE LA BANCA DE DESARROLLO

0 59,359,996 59,359,996BANCOS DE DESARROLLO

32,790,960 0 0FONDOS DE FOMENTO

0 0 0OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS FINANCIERAS

58,127,596,128 60,478,723,396 61,488,803,189CONTRATACIÓN DE CRÉDITOS

58,127,596,128 53,072,525,678 52,582,097,807EXTERNO

0 0 0A TESORERÍA DE LA FEDERACIÓN

0 0 0A CARGO DE GOBIERNO FEDERAL

0 0 0A CARGO DE BANCOS Y FONDOS DE FOMENTO

58,127,596,128 53,072,525,678 52,582,097,807OTROS

58,127,596,128 53,072,525,678 0A CARGO DE LA ENTIDAD

0 0 52,582,097,807A CARGO DE OTROS
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0 7,406,197,718 8,906,705,382INTERNO

0 7,406,197,718 8,906,705,382INTERBANCARIO

0 0 0BANXICO

0 0 0SUJETO A CRÉDITO EXTERNO

0 0 0LÍNEA NORMAL

0 0 0REDESCUENTOS CON FONDOS DE FOMENTO

0 0 0OTRAS FUENTES

21,519,470,239 19,018,501,645 16,096,215,364OPERACIONES BANCARIAS NETAS

0 1,700,000,000 1,700,000,000SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES

0 0 0SUBSIDIOS

0 0 0CORRIENTES

0 0 0DE CAPITAL

0 1,700,000,000 1,700,000,000APOYOS FISCALES

0 0 0CORRIENTES

0 0 0SERVICIOS PERSONALES

0 0 0OTROS

0 0 0INVERSIÓN FÍSICA

0 0 0INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA

0 1,700,000,000 1,700,000,000INVERSIÓN FINANCIERA

0 0 0AMORTIZACIÓN DE PASIVOS

11,807,392,773 16,690,933,694 17,740,118,135INGRESOS POR OPERACIÓN

24,000,000 32,973,505 39,959,300CAMBIOS

9,024,520,816 13,141,049,390 13,931,477,981INTERESES COBRADOS

2,357,313,499 2,491,160,364 2,621,240,287COMISIONES COBRADAS

401,558,458 1,025,750,435 1,147,440,567OTROS

206,789,800 10,000,221,754 11,148,326,143OTROS INGRESOS

0 0 0RECURSOS PARA CUBRIR OBLIGACIONES CON EL EXTERIOR

0 0 0PAGO DE CAPITAL

0 0 0PAGO DE INTERESES, COMISIONES Y GASTOS

21,000,004 222,703,446 215,703,447PRODUCTOS Y BENEFICIOS DIRECTOS

185,789,796 9,777,518,308 10,932,622,696OTROS INGRESOS

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Estimado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público; Recaudado, el ente público.

Cuenta Pública 2016

BANCO NACIONAL DE COMERCIO EXTERIOR, S.N.C. Página 2 de 2


